[image: image1.jpg]

                                                 ПРОЕКТ

	РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ
МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ
СОВЕТСКИЙ МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫСО ÿШНУР ЯЛ ШОТАН ИЛЕМЫН ДЕПУТАТ-ВЛАК ПОГЫНЖО
ПУНЧАЛ

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ВЕРХ-УШНУРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

	_______________ сессия

второго созыва
	от ______________ 2019 года

№ ______

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Верх-Ушнурского сельского поселения от 21.08.2015 года № 51 «Об утверждении Порядка определения размера арендной платы за земельные участки, находящихся в собственности муниципального образования «Верх-Ушнурское сельское поселение», предоставляемые в аренду без проведения торгов»
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ                         «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с пунктом 10 статьи 40 Федерального закона от 29.07.2017 года № 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Собрание депутатов Верх-Ушнурского сельского поселения р е ш и л о:

1. В Порядок определения размера арендной платы за земельные участки, находящихся в собственности муниципального образования «Верх-Ушнурское сельское поселение», предоставляемые в аренду без проведения торгов, утвержденного решением Собрания депутатов Верх-Ушнурского сельского поселения от 21 августа 2015 года № 51 (далее — Порядок) внести следующие изменения:

1.1. Пункт 7 Порядка изложить в новой редакции:

«7. Арендная плата при предоставлении земельного участка юридическому лицу в аренду для комплексного освоения территории, за исключением первого арендного платежа, размер которого определяется по результатам аукциона на право заключения договора аренды земельного участка для комплексного освоения территории. При этом размер ежегодной арендной платы, если предметом аукциона является размер первого арендного платежа, определяется в порядке, установленном для определения арендной платы за земельные участки, находящиеся в государственной или муниципальной собственности, без проведения торгов.».
2. Настоящее решение обнародовать и разместить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет официальный интернет-портал Республики Марий Эл (адрес доступа: mari-el.gov.ru).
3 Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.
4. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, платежам, экономическим вопросам и предпринимательству Собрания депутатов Верх-Ушнурского сельского поселения.
Глава муниципального образования

Председатель Собрания депутатов

Верх-Ушнурского сельского поселения                                    Н.И. Богачук

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Руководитель отдела по управлению

муниципальным имуществом и

земельными ресурсами Таныгин А.А.

Тел. 9-40-65